Договор

о передаче полномочий единоличного исполнительного органа

Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru" управляющему
 – Индивидуальному предпринимателю

г. Городов

                «10» апреля 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru", в лице Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании решения общего собрания участников от 29.03.2020, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель ______________, именуемый в дальнейшем «Управляющий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Общество передает, а Управляющий принимает на себя полномочия единоличного исполнительного органа Общества.

1.2. С момента подписания настоящего Договора Общество осуществляет гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через Управляющего, действующего в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ и Уставом Общества.
1.3. Полномочия считаются переданными Управляющему с момента подписания Сторонами акта приема-передачи по форме Приложения №1 к настоящему Договору печати Общества и документов, указанных в пп.1 п. 2.4 настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Управляющий осуществляет свои полномочия в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать добросовестно и разумно в интересах Общества.

2.2. Управляющий вправе:

1) без доверенности действовать от имени Общества, представлять его интересы, совершать сделки;

2) выдавать доверенности на право представлять интересы Общества по любым вопросам, в том числе с правом передоверия;

3) издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания;

4) запрашивать у Общества любые документы, необходимые для осуществления деятельности Общества;

Управляющий осуществляет иные полномочия, не отнесенные законом, а также Уставом Общества к компетенции общего собрания Общества.
2.3. Управляющий обязан:

1) достигнуть целевые показатели по объему выручки, указанные в Приложении №2 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью;
2) не разглашать сведения, ставшие ему известными при исполнении настоящего Договора и составляющие коммерческую тайну Общества;

3) ежеквартально отчитываться перед Обществом по форме, установленной Приложением №3 к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью;
4) обеспечить доступ представителям Общества к соответствующим документам по их запросу.
2.4. Общество обязано:

1) передать Управляющему в течение 3 рабочих дней после подписания настоящего Договора все необходимые для выполнения обязательств по настоящему Договору документы и печать;
2) при поступлении запроса Управляющего, указанного в пп.4 п.2.2 настоящего Договора, предоставлять запрашиваемые документы в течение 5 рабочих дней со дня получения запроса;
3) организовать Управляющему рабочее место с предоставлением необходимой оргтехники, средствами связи и другим оборудованием, необходимым для организации и осуществления рабочего процесса.

2.5. Общество вправе:

1) запрашивать информацию и осуществлять контроль за выполнением Управляющим своих обязанностей по настоящему Договору, в том числе с привлечением аудитора.
3. Срок договора

3.1. Настоящий Договор заключается на срок до «31» декабря 2021 г.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:

3.3.1. в случае отказа от его исполнения любой из Сторон, которая должна известить другую Сторону об этом не позднее чем за 20 календарных дней;

3.3.2. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4. Вознаграждение управляющего

4.1. Вознаграждение Управляющего по настоящему договору составляет 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. в месяц, НДС не облагается.

4.2. Общество выплачивает вознаграждение Управляющему ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Управляющего.
4.3. При достижении Управляющим целевых показателей, указанных в Приложении №2 к настоящему Договору, Управляющему выплачивается дополнительное вознаграждение в размере 30 000 (тридцати тысяч) руб. за каждый достигнутый целевой показатель.
5. Ответственность сторон

5.1. Управляющий несет ответственность перед Обществом за убытки, причиненные Обществу его виновными действиями (бездействием), если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами.
5.2. Общество несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5.3. Не подлежат возмещению Управляющим убытки, причиненные Обществу, которые могут быть отнесены к категориям обычного коммерческого риска, а также убытки, возникшие вследствие неисполнения Обществом обязанности, предусмотренной пп.1 п. 2.4 настоящего Договора.
5.4. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в случае, если такое неисполнение либо ненадлежащее исполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

6.2. Договор может быть продлен на новый срок по решению общего собрания участников.

6.3. Обо всех изменениях сведений и реквизитов Стороны, имеющих значение для надлежащего исполнения настоящего договора, Стороны обязаны извещать друг друга в течение 3 дней с даты такого изменения.

6.4. Стороны обязуются не разглашать ставшие им известными при исполнении настоящего Договора сведения, составляющие коммерческую и/или предпринимательскую тайну.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Общество с ограниченной ответственностью "Ppt.ru"

ИНН 1234567890

КПП 121001001

ОКПО 90100101

ОГРН 2323454567001

456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д.1
	Управляющий

Паспортные данные

Адрес

ОГРНИП

	____________________/Петров П.П./
	______________________/_______________/

Приложения:
1. Акт приема-передачи

2. План по целевым показателям

3. Форма отчета Управляющего